dapat dijelaskan bahwa bank Syariah merupakan suatu lembaga keuangan yang

dalam praktik maupun operasinya mengikuti ketentuan syariah Islam.

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”)

memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 atau 24 Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei

1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan

mengeluarkan produkproduk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi

Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan

multifinance syariah (Al-Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi

terobosan di Indonesia.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A.Gambaran Lokasi Penelitian

1. Sejarah singkat Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Tbk Indonesia didirikan pada 24 Rabius Tsab 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

pemerintah Indonesia. Bank Muamalat memulai kegiatan operasinyai padai 27

Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim.

Pendirian bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

komitmen pembelian saham Persero senilai 84 miliar rupiah pada saat

penandatanganan akta pendirian Perseroang.